
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Deklarace finanční spoluúčasti obce společnosti Společně, o.p.s na provoz 
kontaktního místa Senior Point v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 53.327,-- (slovy: Padesáttřitisícetřistadvacetsedm korun českých), s 
účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021 na provozování kontaktního místa Senior Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj 
společností Společně, o.p.s., se sídlem Mendlovo nám. 907/1a, Brno, IČ 26976307, což představuje rozdíl mezi 
celkovými ročními náklady Kč 153.327,-- (slovy: Jednostopadesáttřitisícetřistadvacetsedm korun českých) a dotací 
Moravskoslezského kraje, která může činit nejvýše Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých).

Důvodová zpráva:

ZM-14-OSo Deklarace finanční spoluúčasti obce společnosti Společně, o.p.s.-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-14-OSo Dopis a email MSK-1D.pdf

2. ZM-14-OSo-Vyjádření OM-2D.pdf

3. ZM-14-OSo-Rozpočty Senior Point Karviná dle variant-3D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce společnosti Společně, o.p.s na provoz kontaktního místa 

Senior Point v Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Dne 03.07.2020 byl doručen návrh Moravskoslezského kraje (dále jen MSK) ke způsobu dalšího financování 

provozu kontaktního místa Senior Pointu, které v Karviné od 19.10.2017 provozuje společnost Společně, o.p.s. 

(Zaslaný dopis a email o prodloužení termínu podání žádosti o dotaci tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě). 

Kontaktní místo funguje jeden den v týdnu, ve čtvrtek, v čase od 8:00-16:30 hod. v prostorech Městského klubu 

seniorů V Aleji, na ul. V Aleji 433, Karviná - Ráj, na základě Smlouvy o výpůjčce prostor č. MMK/SML/581/2019, 

kdy náklady spojené s výpůjčkou činí 43,56 Kč s DPH.  Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2020.  

Informace o projektu: 

Senior Point je kontaktní místo, kde mohou karvinští občané zdarma získat užitečné informace, mimo jiné v oblasti 

prevence krizových a jiných mimořádných událostí, ochrany zdraví, majetku, využívat bezplatné odborné 

konzultace, zúčastňovat se besed, zapojovat se do vzdělávacích a volnočasových aktivit. Senioři se na kontaktním 

místě mohou zaregistrovat do slevové sítě Senior Pas pro osoby 55+, součástí je také ucelená nabídka této slevové 

sítě. V rámci projektu tak byl vytvořen prostor pro možnost vzájemného setkávání seniorů a prostřednictvím aktivit 

a činností, které jsou v kontaktních místech poskytovány, zvýšit kvalitu jejich života. Dle vyjádření ředitelky projektu 

Senior Point, Mgr. Hany Vojtové navštívilo v roce 2019 karvinský Senior Point celkem 825 seniorů, kdy využívali 

základního poradenství při řešení běžných životních situací, účastnili se přednášek a besed, využili registraci do 

sítě Senior Pas, bezplatný přístup na internet, atd. Moravskoslezský kraj prostřednictvím Senior Pointů podporuje 

seniory distribucí hlásičů požárů, detektoru oxidu uhelnatého, IN.F.Obálek (informace jako Forma ochrany - obálka 

do lednice). Nad rámec podpory MSK byla Městem Karviná poskytnuta provozovateli Senior Pointu v roce 2018 

dotace na nákup 100 ks požárních hlásičů, neboť poptávka seniorů byla vyšší, než bylo možné z prostředků MSK 

uspokojit. Senior Point se také řadí mezi návazné aktivity a služby v rámci komunitního plánování.    

Provoz Senior Pointu je od roku 2018 financován v rámci udržitelnosti projektu „Zdravé stárnutí 

v Moravskoslezském kraji“ z rozpočtu MSK ve výši 120.000 Kč/rok, a to na období let 2018-2020. V roce 2021 kraj 

podpoří další provoz kontaktního místa Senior Pointu max. 70% ročních nákladů, avšak maximální částkou 

100.000 Kč za předpokladu, že obec bude deklarovat finanční spoluúčast min. 30% celkových ročních nákladů 

daného Senior Pointu. Dle sdělení MSK není možné poskytnout deklaraci formou nefinančního plnění. 

Společnost Společně, o.p.s. má nadále zájem provozovat pobočku Senior Pointu v Karviné, proto byla vyzvána k 

doložení celkových ročních nákladů na provozování Senior Pointu v Karviné v roce 2021. Rozpočty byly vytvořeny 

ve dvou variantách, a to v závislosti na vyjádření Odboru majetkového, který byl požádán o vypracování variant 

možných úhrad za využívání nebytových prostor pro provozování Senior Pointu v Karviné. Odbor majetkový 

navrhuje dvě varianty (viz příloha č. 2 k důvodové zprávě): 

I. varianta - uzavřít opět smlouvu o výpůjčce (náklady by činily 56,74 Kč včetně DPH za 1 den) 

II. varianta - uzavřít nájemní smlouvu, kde doporučují smluvní nájemné obdobně jako u pronájmu Spolkového domu 

     tj. ve výši 850,- Kč včetně DPH za 1 den. 

Vypracované rozpočty na obě tyto varianty tvoří přílohu č. 3 k důvodové zprávě. 

 

Finanční náročnost jednotlivých variant: 

Varianta I. - prostory ve výpůjčce, nájemné neplatí, pouze paušální úhrada za služby, tj. 56,74 vč. DPH za 

1 den, tj. cca 2.500 Kč/rok. 

Roční náklady na provoz Senior pointu v Karviné:  120.000 Kč  

Dotace z rozpočtu MSK v r. 2021 ve výši 70%:      84.000 Kč 

Požadavek na finanční spoluúčast obce ve výši 30%:      36.000 Kč 

 

 



Strana 2 / 2 

Varianta II. – na prostory uzavřena nájemní smlouva, smluvní nájemné ve výši 850 Kč včetně DPH za 

1 den, cca 35.827 Kč/rok.  

Roční náklady na provoz Senior pointu v Karviné (včetně nájemného):  153.327 Kč 

Dotace z rozpočtu MSK v r. 2021 ve výši 70%, max.    100.000 Kč 

Požadavek na finanční spoluúčast obce, min. 30 %, ale v tomto případě  

do výše rozdílu mezi náklady a dotací MSK:       53.327 Kč 

 

Z hlediska ekonomického se tato varianta jeví výhodnější, neboť společnost Společně o.p.s. uhradí do rozpočtu 

města (v rámci stanoveného nájemného) částku 35.827 Kč/rok. 

 

Vedení města projednalo možnost dalšího provozu a financování Senior Pointu v roce 2021 na PUF dne 

10.08.2020 se závěrem, že souhlasí se zachováním provozu kontaktního místa Senior Point společností 

Společně, o.p.s., na adrese V Aleji 433, Karviná - Ráj a zvolilo variantu II., což představuje deklaraci finanční 

spoluúčasti obce ve výši rozdílu mezi celkovými ročními náklady (153.327 Kč) a dotací Moravskoslezského kraje, 

(nejvýše 100.000 Kč), nejvýše však 53.327 Kč, s účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

Odbor sociální doporučuje zachování provozu Senior Pointu v Karviné, neboť zdejší senioři mohou na 

jednom místě získat potřebné informace z různých oblastí života a další nabízené benefity, což napomáhá 

ke zvýšení kvality života seniorské populace ve městě.   



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

MQRAVSKOSLEZSKÝ KRAJ mmm
NÁMĚŠl'EK HFJTMANA KRAJE

?? -. zs. mm m. mm n:: osum

m m„.

lll|||l||\||\l| I1IIHI|I\ „„ mm

m

mm EE

u MSK 81733/2D20
ug. mmm mmsm MBA

nn
socumx/mo/nm ““mmm
sss. SS Y

MMM měn MMM

W My. www mmm
mmm nn

WW iodeu'ch vkí 73:1 u KaMnl

202ovo7'0z

Fínanční njištění reaIIzace sen|or PoIntů n MoravskosIezském
kr-jl v roce

2021

Váženy' pane náměstku,

W: MM MM M mm MM mmm mm ovth

mmm Jhlvmpmsalloryaj.$u\bňsenmmm mmmmmmmxmsu

mmstMulserůmÝdt m-wulmmmma mmm m 1 mm senior mmm

mm www mm » mm (moř. mmm wía'm, mm % uheMahéhu.

mfmam, m!
kM rém Mmuuuan

MMMm)vmuw\édoh!ůmmnudmhmwémmm&umlm14an.mím

mmm wm.

www
ímmnrpunvhnmvnmrhnnmeulmmwunymnmmiudSewPomm

mmmauýhmsawvolmkuuaaw:mmnámymuwmlá6;
mmm lučnkh MM, m1Hm &nim mmm max. m %. avŠak max čstkou n mmm

Mímmmusuuwxmmmp.

mwmmum—muwmymmummmm,mmm

teIefonldnu nebo Hruivvw mnumtan'. raw mm m aaa ukázaH. senrořl m

eritetnou mm obvmzrsm, Mi naš4 n

jsou

mm

Wji m mw... mm zratovýcn WW mmm

Mučenm' Vaulm Semor WWW o u1sní vaskoolezshého kran.

|r. mmm

%©©

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m



VMmrůnBLku,MmananuStvůMnaúmmÍnhmmBu|vm2Nl

: mmst 5 mm zposonun MancuvAní, q. uNhěnÍ nuněn| wumn :: n'iuy nbm mln.

aa % eelknvv'ch ročnkh nmudn nnéhn Scnlov mmm kay kn) mm www kanulmlÍho

mm mu. n %, uuu mn. mmm " vill mmm Kčlvok. WW & m mm 0 mm

mmm smmSauMuvM Wspuhb-E, Dpa. uk nn wmavud

vwm'mnoJl.7.202opouaulopwymmmxrwpommmskmiémmkmmk2w hh

můmpmumumnporhuMmmannvýiam|m3owuelmvý<mobr<h

MMseno-mu,mmmnmvmnmhummuuomvmgimchm-

dnJl.7.20m.nů!ememwnlřbduwmnbé,amnejmmh

oo 101. 2020.

mMnanmmJ=swumvmmém|mkahsmw4m

MMWIMUhWWHOM„

VM MM bllžŠích Womad. Win mmm Mgr.
P-vťnu nmm.

VdMWWWMWmuMMwWMm

m
w mm mm, mm

5 www
ms-omzsa-

www mm mm

m MMÍ

W. a.p.s.

mmma



mmm mm “ www » „ mx
wmmmzm

„„ = I\II|l||l|Iil| H I*
xumssmmmGavIovská uuu

oa: thačova mmm

mm zs. tervenu0deslám:

Kumu: Mlbačová mmm

Píldmil' mman vki Dodónl' mmm Saim mm aaa

nůI-iitnn: vysau

Vážeuá ui,

vážený nane.

dne 1. 7. mm M mmm www sen-nv mmm M území mmskmhlSkéM kra|e & také ústupcňm měst

mm M ]: pmvazmán mm mm mm mm mmm mm &. mm mmm. MBA, mm mm kn1e,

ve nere'm |Mo|mově| nnančuím njtšhěm' mmm SeniM Vomrů MSK m M 2021.

v MM m m nné mm. že mmm podání žáncsti u poskytnutí mm : mpučw mmmmkéhn mp m

M 2021 m mm mm mmm „„ mmm nqpozaěp da 31. 7. 2020 s KÍm, že mmm M :: spwúěam v: výŠu

min. 30%odkwkh ročnlth Mkhdd W Poinlu. k moku) do|0Ži1 )( WWW. n \o newoměF aa lll 8.

mm

VzNedem : Přl'Dfavě MMM Mummsmo „„ a www obo' .: MM > www m povirmosl mmm

demam. městz » spnIuúEash' w výa min. aassomwým && nákhdň Semar Pomm, mm mm nndánížádostío

mm www : mm Muravshuskzskeho mw mk mm na mmm Semov mmm pdeuužul do Jo. 9.

nn2o mm mmm Nle mmm k mlhbu mm aa mmmm !evmínu w mmm deklurao mm

spquúůgi v: vy'š| min. 30 % mmm mmm mmm S:nin( Puintu.

v
Winnu www

www |Mnrmau man pOdám žádole u mů1=le mmm Iug mm axiomu, m

mů' mm www Hrbáčovum

wmravem

Mgr. mmm WW

WÍWdQew' mmm 33333 mm

mmm sodáInih včd

3_—-———

www mm Mwavsknslezském kraje

m 117mm

7u2 www

&bwiw-mamsn

: MA'í © 23M —

mm w
wwwwww mmm wml

mmmmmmmm ,..,.„„„,„„„„ wer „„ www

Whmje:

7

aaStrana



Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

M Mag|strát
města Karvmé

Odbor maje!kový

vAŠ SMK/DB51&1/2D2D

m 7 mm T

Odbor soc|ámT

ó|sLo JEDNACL
wwww aws/2c2u

Mgr Mamna Sm užová, MPA

VedoucÍ 0dboru

wmquE Bc \vae Nohemvé

Us'ruJPRlLaH w

21 7 mm

SděIení k žádosti

K Vaší žádow o vypracován| vanam mDžných úhrad za WuŽTván| nebywvých D rosmr ze dne

u o7 202o Vám sděmjeme nás\eduJící

Spo\ečnos! Spo|ečně o.p.s. se sTcHem Menclva náměsU 1a, PSČ BBB 00 Brno © 2697B3D7„ D\Č

CZ2B97B3D7 aaa jen „spo|ečnos(“] nan uŽWá na Zák|adě Sm|ouvy o výpúičce prostor č.

MMK/SML/581/2D19 mme jeH .,sm|ouva*) nebytové Drostory v nadZemnlm mmm v Dudově č D 433

mm v A\ep mmmsz SnHoqu \e uZavřena dobu určnou do 31 12 202D Před mě( výuú|čkv

je už lvá n pouze každÝ člvnek od 8D0 hod do 1s3o hod SDOIečnos1 hrgdí měsIčně naušám úhradu

za s\užby spo1ené s výpújčkou nebytovéhc Drostoru mmm vodu a e\eKkaou energu) ve výš\ Kč 43,5B

včetnš DPF
každý dem oo který předmě\ výpú1čky mch užívá. (ed y každý

čwrtek

V přlpadě ŽadosU spmečnosn využívat výše uvedený nebytový prosmr každý čthek od 80D do 15:3D

v roce mm Ize'

11 UZavříl opět srmouvu výpú1čce tím„ že nájemnÉ nepIalí pauša'w úhrada sIužby

spo1ené s uŽíváním předmém výpú1čky bude aktuahZova'na s cmedem spolřebu cenu

energn KČ 56 u vóemé DPH den

NEBC

2) uzavm nájemní sm|cuVu\ kdy výše náJemného nenl upravena v Zásadach pro nak|ádánY

s nemowly'm maJetkem € proto doporučuJeme sm|uvnY nájemné obdobně mm pronaJmu

SpoIkového domu ve výš\ Kč 85D:Kč včemé DPH za den

s puzdravem

mg He\ena Bogoczová, MPA

VedoucY odboru

podepsána eIektronicky

'MMKA5$1DD21595“
mvam mm KARVINÁ mmm

mmm mx, m “ th-x

edeuehwanawma „

Ko m

esqu
!=4ncxnnĚNY mmmmmmm

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

Varianta I.    

Položka Karviná - celkové náklady MSK Karviná 

DPP pracovníci + adminitrativa 65000 33000 32000 

DPP odborné poradenství 6000 4000 2000 

HPP manažer Spointu 12000 12000 0 

Spoje 0  0 

účetní a právní služby 6000 6000 0 

Koordinace, podpora z Brna 9000 7000 2000 

Tiskové služby, grafika 1500 1500 0 

Občerstvení 3000 3000 0 

Materiál, kancelářské potřeby, 
spotřební zboží, mobilní telefon 2000 2000 0 

Pomocné práce, dovoz 
propagačních předmětů 3000 3000 0 

Volnočasové aktivity 4000 4000 0 

Cestovné 3000 3000 0 

Nájemné vč. Služeb 2500 2500 0 

IT správa, e-mail, web, pronájem 
serveru, drobné opravy IT 3000 3000 0 

Celkem 120000 84000 36000 

 
 
 
 
 
    



Strana 2 / 2 

Varianta II. 

Položka Karviná - celkové náklady MSK Karviná 

DPP pracovníci + adminitrativa 65000 35000 30000 

DPP odborné poradenství 6000 4000 2000 

HPP manažer Spointu 12000 12000 0 

Spoje 0  0 

účetní a právní služby 6000 6000 0 

Koordinace, podpora z Brna 9000 7000 2000 

Tiskové služby, grafika 1500 1500 0 

Občerstvení 3000 3000 0 

Materiál, kancelářské potřeby, 
spotřební zboží, mobilní telefon 2000 2000 0 

Pomocné práce, dovoz 
propagačních předmětů 3000 3000 0 

Volnočasové aktivity 4000 4000 0 

Cestovné 3000 3000 0 

Nájemné vč. Služeb 35827 16500 19327 

IT správa, e-mail, web, pronájem 
serveru, drobné opravy IT 3000 3000 0 

Celkem 153327 100000 53327 
 


